鵙朋会 第 46 回理事会議事録

日 時： 平成 19 年 7 月 9 日（月）18:00 ～ 20:00
場 所： 大阪府立大学工学研究科 A6 棟 2 階 海洋システム工学分野会議室
出席者（敬称略）：

定兼会長（大 15），田中（造 3），外山（造 3），岡本（大 5），山岡（大 7），城野（大 7），
杉山（大 12），吉久（大 13），西田（大 17），奥野（大 18），岩崎（大 20），池田（大 21），
三宅（大 30），大塚（大 35），吉野（大 36），山田（大 37），坪郷（大 39），片山（大 41），
中谷（大 45），桂樹（大 50），吉村（大 54），重松（大 55），脇川（大 55）

以上 23 名

１．開会
  片山理事より開会が宣言された．
２．会長挨拶
  議事に先立って，定兼会長より挨拶があった．
３．議長選出
  片山理事より岩崎副会長が議長に推薦され，満場一致で選出された．
４．議事
（１）報告事項

a) 平成 18 年度会計報告
山田会計担当理事より資料に基づいて平成 18 年度の中間報告があった。
・ 会費納入に利用している郵便局振替口座は，新郵政銀行に以降後，手数料やサービスが代わる

可能性があるので，引き続き調査する．
・ りそな銀行を利用して，会費納入している会員が非常に少ないため，もう少し会員に対して，

周知と新サービスの案内を行うことになった．
・ 会計監査報告をもとに H18 年度会計報告が承認された．
b) 編集委員会報告
三宅編集委員長より資料に基づいて編集委員会の報告があった．
・ 「鵙朋」第 10 号は，昨年度の 3 月に発行した．
・ 「鵙朋」第 11 号は，9 月末頃に発行する予定．
・ 現在，理事に限らず編集を協力してくれる編集委員の増員を計画中．学内編集理事（有馬・中

谷）によって人選が進められている．
・ 教室内の人事構成を同窓会に報告するべきとの意見があった．
・ 同窓生の中には，現在の教室の実力や実績を知らない人が多いので，それを「鵙朋」で宣伝し

て欲しいとの意見があった．
・ 同窓生の中で，現役で活躍されている方を紹介してはどうかという意見があった．
c) その他
定兼会長より，H19 年 2/3 に開催された工学部同窓会に出席した件について報告があった．

（２）協議事項

a) 新理事推薦に関する件
 片山理事より資料に基づき大学 55 期の新理事が推薦され，満場一致で承認された．

b) その他
特になし

５．閉会
  片山理事より閉会が宣言された．

          以上